

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Czerwca.

PONIEDZIAŁEK.

Rok 1832.

N^o 156.

WSPOMNIENIA.

Sejm w Piotrkowie

1451.

Wczoraj w Kaplicy szpitala S. Ducha czyli *Marcinhanek*, przeniesionego z ulicy *Piwniej* na *Przorynek*, odbytem zostało solenne Nabożeństwo, wczasie którego Artysty muzycy wykonali pierwszy raz *Mszę* kompozycji *Józefa Stefaniego*. — Mianowani przez Radę Administracyjną: Ferd: *Werner*, Magister Farmacji, właściciel apteki w Warszawie, Assessor Farmacji w Radzie Ogól: Lekarskiej; Fran: *Dobronoki*, Inkwirent Sądu Pol: Poprawczej Wydz: Radomskiego, Zastępcą Assessora Trybunału Cyw: Wódzwa Sandomierskiego; *Józef Kamiński*, Assessor Sądu Poprawczego Obw: Warsz., Zastępcą Assessora Sądu Kryminalnego Woje: Mazow: i Kalis:; Woje: *Konopka*, Exp: djent, Zastępcą Assessora tegoż Sądu, a Jan *Greffkowitz*, Podpisarz Trybunału Cywil: Woje: Mazow:, Pisarzem Trybunału Handlowego tegoż Woiewództwa. — Dowodzący Korpusem Generał *Rydiger*, przybył do Warszawy. — Hrabina *Strogonow* wyjechała do *Karlsbadu*. — Referendarz Stanu *Wice Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy*, Ponieważ droga do *Bielan* przy koszarach *Alexandryjskich* z okazji robot fortyfikacyjnych jest przekopaną, zatem udajemy się w dniu dzisiejszym do *Bielan* najdogodniej będzie iechać ulicami *Nalewki*, *Porokną*, około koszar *Saperskich* po nad okopami do rogatki *Marymcockich*, na całej tej przestrzeni straż Policyjna będzie rozstawiona dla wskazywania Publiczności dogodnego przejazdu. *Gerlicz*. Sekretarz, *T. Kowalski*. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono

za Korzec *Żyta* zł. od 15 do 19 i pół. *Pszenicy* od 23 do 32 i pół. *Jęczmienia* od 13 do 15 i pół. *Owsa* od 8 do 12. *Siana* furę iednokonną od 13 do 25; parokonną od 20 do 36. *Słomy* furę od 7 do 15. — Najwyższe wygrana w teraźniejszym ciągnięciu *Loterii Klasycznej*, to jest 200,000 zł., onegdaj padła na *Ner 699*. los całkowity wzięty u Kolektora *Wiemana* w Warszawie; inne wygrane onegdaj, są niżej umieszczone.

Jest do sprzedania całkowity zbiór *Rycin* przez *Sliwickiego* wykonanych, czyli portretów sławnych *Polaków*, z opisem ich życia, w 3 częściach; to dzieło kosztowało zł. 300; można je nabyć za niższą cenę w handlu *Kunkla* i *Komp.* przy ulicy *Wierzbowej*. — W Księgarni *Aug: Em: Gliksberga* przy ulicy *Miodowej* pod filarami, znajduje się dzieło: *Les leçons de la nature, ou l'histoire naturelle, la physique et la chimie, présentées à l'esprit et au coeur par Louis Cousin-Despréaux*. 2 tomy in 8. *Paryż 1831*. Cena zł. 24. — Wczoraj w *Teatrze Narodowym* słuchacze w większej liczbie niż zwykle wczasie pogodnego wieczora zebrani; z zupełnem zadowoleniem przyjęli wznowienie lirycznej *Dramy Ofiara Abrahama*; dzieło to przedstawione zostało starownie, śliczne dekoracje *Żutego* w znacznej części odświeżone, gustowne tańce, grupy i bitwy układu *JP. Morysa* do kładnie wykonane, piękna muzyka *J. Elsnera* dopomogły do uświetnienia tego widowiska. *JP. Kudlicz*, *J. Panie Ledóchowska* i *Kurpińska* przywołani. — We *Lwowie* w tych dniach

wyszło z druku dzieło *Nieszczęścia najnie-
szczęśliwszego Męża!*

(Art: nad:) Długi czas będąc na prowincji, dawny mieszkaniec *Warszawy*, zagnalony interesami, przybyłem do niej dla ich ułatwienia. Przez cały czas poprzedni pobytu mego w stolicy w różnych miejscach stołowałem się, lecz mogę śmiało powiedzieć, że w *Traktjerni* pod znakiem *Sarmaty* przy ulicy *Gołębiej* pod Nr 172 znalazłem zawsze obfitość dobrze sporządzonych potraw. Od lat kilkunastu w temże miejscu zamieszkuje, dając przy rychłej usługach a bardzo miernej cenie bo *np.* porcja *bevsztyku z kartoflami* gr: 18, porcja *szparagów* gr: 15, porcja *czerniny* gr: 15, lecz każda porcja jest dość sporą i dobrze sporządzoną. Życzę więc każdemu który baczynym będąc na teraźniejsze czasy krytyczne, aby miejsce to odwiedził a pewnie podanie moje uzna za rzetelné.— A. W. B.

W Jazbie wyższej Parlamentu Angielskiego dalsze artykuły projektu reformy przechodziły większością głosów, a d. 31 z. m. miało nastąpić 3cie czytanie, poczem jeszcze dla niektórych poprawek ma być całkowity projekt odesłany do Izby i dopiero ma nastąpić zezwolenie Królewskie. — W zachodnich powiatach Francji co chwila pomnażają się bandy *Szuanów*, z którymi wojsko musi staczać krwawe walki, pomnażają się oraz stronnicy *Karola Xgo*, co stać się może w tych dniach powodem do bardzo ważnych wydarzeń. — Król Francuzów przybywszy do *Kapjen*, odpowiedział na mianą mowę tamecznego Prezydenta miasta „Mości Panie! Uśmierzyć wewnętrzne niesnaski w kraju, jest moją powinnością i jedynem życzeniem mego serca, życzyłbym aby każdy Francuz tak iak ja, bez wyjątku pałał prawdziwą miłością ojczyzny,

oraz starał się usiłanie, aby ją uszczęśliwić widząc wówczas każdego z swoich współobywateli w zagrozie spokojuości i wolnym w wykonaniu przyznanych mu praw, aby nikt swojemu sąsiadowi nieszkodził, ani też powodowany zawisną niezałcił się na jego postępowanie. Tym sposobem, rozumieniem wyraz wolności, gdyż tylko w ten czas ona istnieje może gdy jest wsparta na postanowieniach prawa państwa. Ja z mojej strony mam niezachwiany zamiar przytłumić każde zaburzenie i oddalić oszczerstwo; wsparty przeto pomocą narodu mam nadzieję, iż w krócie rozwiążę zadane mi zagadnienie i cieszyć się będą widząc Francją używającą szczęścia którego jest godną.“ — W departamentach zachodniej *Francji* uwięziono wiele osób różnego stanu. Gwardja narodowa i wojsko starają się najusilniej zapewnić spokojność. — *Xżna Berry* przybyła do *Madrytu*. — W *Londonie* rozeszła się wieść, że Król *Hiszpański* posłał 22,000 piechoty i 5000 jazdy nad granice Portugalską, i że też wojsko już wkroczyło do granice tegoż Królestwa.

Dnia 29 z. m. przybył Król *Belgiicki* do *Kapjen*, przyjmował go w bliskości miasta Król *lewicz Xże Nemur*, poczym przy odgłosie armat wjechał Król do miasta, gdzie przy tamecznym nowym moście przyjmował go Prezydent i cała Muncypalność, Monarcha udał się do mieszkania Królewskiego, przy wielkich wschodach powitał go Król *Francuzów* i towarzyszył mu do apartamentów zamkowych, gdzie go powitała Królowa i siostra Królewska. Nazajutrz miała się odbyć w *Kapjen* wielka rewja wojska *Francuzkiego*.

Na balu który dawał niedawno Gubernator *Algieru* w imieniny Króla *Francuzów*, uważano nadewszystko jedną *Damę Afrykańkę* którą mąż przyprowadził przebraną za mężczyznę; kokieterja kobieca niemogła przenieść

aby pozostać inkognito, piękna *Afrykanka* nieraz zrzucała swój kapturek aby dała poznać wszystkim śliczną twarzyczkę *Odaliski*. Spodziewają się ujrzeć niedługo wiele *Afrykanek* na uroczystościach podobnych, sądząc z wrażenia iakie piękność tejże uczyniła na wszystkich obecnych. — Jeden z dzienników donosi, że jest w *Kanadzie* taka rodzina: Ojciec jest *Fraucuz*, jego żona *Rossjanka*, najstarszy syn *Maltańczyk*, drugi *Sycyljanin*, trzeci *Polak* a *4ty Indianin*. Służący tej dziwnej familji jest *Hiszpan*, a służąca *Niemka*, co zaś jest szczególnem, iż każda z tych osób nie mówi iak tylko językiem kraju w którym się urodziła. — W *Mexyku* istnieje prawo że ten który zabił człowieka w pojedynku jest odpowiedzialny za wszystkie długi swojej ofiary. Sądziemy iż podobne urządzenie przeciw którego nieoburzyłby się przesaąd narodowy, uważający pojedynków za zabójstwo, zasługiwałoby na miejsce w naszych kodeksach, i to zapewne byłby sposób że podobne zbrodnie stałyby się rzadszemi. — Ubrania głowy *Greckie* już zupełnie wyszły z mody; zastąpiły ich miejsce ubrania składające się z loków na przodzie, i w pigtej z boku kokardy z wstążką. Kapelusze z słomki przezroczyatej tak noszą, iż można je liczyć na miliony. Kształt takiego *Kapelusza* jest rozmaity, lecz najwięcej z rondami *bibis*, podszyte krepą pąljową lub różową i ozdobione iednym tylko kwiatem i to polnym, iako to makiem, chabrem i t. p. *Kapelusze* ryżowe są z rondami nieco większemi, lecz kwiaty kładą nie na rondzie ale pod rondem. Noszą *Kapelusiki bibis* tak przesadzonej małości iż rondo niezachodzi nawet za loki. Szlafroczyki noszą zawsze koloru orzechowego z dużemi pelerynami, bardzo skromne. Staniki u sukien są teraz niewidzialne, gdyż zawsze prawie przykrywa je pelerynka,

i tylko na wieczory *Damy* w miejsce tych pelerynek kładą pod spód chusteczkę *a la eierz*. No fraki używają najwięcej czarnego sukna, najmodniejszy kraj jest z szerokimi połami, tak iż zakrywają całe biodra, przymtem są długie. *Kamizielek* widać najwięcej pikowych w desenie naśladowujące kaszemir, robią je także z szalu, szkoda tylko iż ta materja jest bardzo lekka. *Pantalonów* najwięcej widać w kratki lub paski, kształt ich rozmaity.

Onegdaj w dalszem ciągnięciu 5tej klasy 39 Loterji znaczniejsze wygrane są następujące: Po złp. 10,000 Nr 5969 u Deplera, Nr 13,427 u Rosenbauma i Spira w Tykocinie, Nr 18,365 u Werthejma, Nr 22,550 u Rosenbauma Spira w Tykocinie. Nr 5682 złp. 5000 u Wiesenberga w Biłgoraju. Po zł: 2500, Nr 2612 u Wiemana, Nr 3186 u Werthejma, Nr 3431 w Kantorze Głównym, Nr 6421 u Szwarea w Kielcach, Nr 7416 u Hirzberga w Łosicach, Nr 7893 u Wiemana, Nr 11,112 u Sikorskiego w Piotrkowie, Nr 13,787 u Karzowieckiego w Płocku, Nr 14,631 u tegoż. Po zł. 2000, Nr 2456 u Bluma i Jakubowskiego, Nr 5981 u Deplera, Nr 7758 u Dawidsona, Nr 8288 u Kempiuskiego w Wialuniu, Nr 9310 u Glicenstajna w Dobrej, Nr 13,560 u Flatau, Nr 14,144 u Flatau w Piotrkowie, Nr 15,878 u Kona w Kutnie, Nr 18,940 u Aptego, Nr 19,808 u Deplera, Nr 21,172 u Frenndlicha w Strykowie. Po zł. 1000, Nr 558, 1861, 2499, 3272, 4255, 4997, 8224, 9759, 10,690, 11,025, 11,774, 12,319, 12,552, 12,642, 12,679, 12,952, 13,301, 13,669, 13,702, 15,484, 17,426, 17,692, 17,719, 18,403, 19,043, 19,443, 21,076, 21,439, 21,817, 21,879, 22,750.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Mierzeiewski Kassjer Tryb: z Łomży, Dynowski Łud: Oby: z Guber: Kijowskiej, Zieliński Podprokurator z Łukowa, Lachmaniowa Pałkownikowa z Żytomirza, Ostrzycki Walery Oby: z Austrii, Rotworowski Kamer Junker z Krakowa, Hassarzewski Kamer Junker z Wiednie, Glikberg Jan Księgarz z Lipska, Łępicka Marjanna Oby: z Pieśceider, Kowalski X. Rektor z Pinczowa, Potkański Hia: Hra: z Mokroszewa, Czosnowska Hra: z Leszczyniek.

DONIESIENIA.

Wiadomo czynię iż prawnie zajęte *Ruchomości*

iało to: Sekretarka'olszowa, Kantorek, Szafy, Stoliki, Łóżka, i t. p. w Warszawie przy ulicy Kłopot w domu pod Nr 2144 w dniu 12 m. ir. b. o godz: 9 z rana, zaś Łóżka, Sofa, Szafy, Lustra, Stoliki, i t. p. na Targu Ordynackim zwanym, w d: 13 m. i r. b. o godz: 9 z południa, niemniej Powozki Markitańskie z Kołami szybowanemi, Kantorek, Szafy, Kanapy, i t. p. przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1343 w dniu 14 m. ir. b. o godz: 4 z południa przez publiczną Licytacją sprzedane zostana.—

Wincenty Martyński K. T. C. W. M.

W dalszej kontynuacji Aukcji ruchomości po niedyś. p. Annie z Janiszewskich Wiemanowej w dniu 13 m. ir. b. od godziny 4 z południa w domu przy ulicy Długiej pod Nr 590 położonym, sprzedawane będą rozmaite Meble, Pantaljon o ściu oktawach, Zegary, Lustra ścienne w ramach złotych, Koltczyki, Fermuar i Szpilka brylantowe, Porcellana, Faians, Szkło i Malowidła, o czem Szanowną publiczność zawiadamia się.

Sprzedaz Nieruchomości. — Podpisany zawiadamia, że w skutku wyroków Trybunału tutejszego, według warunków złożonych w Kancelarji Pisarza Wydziału II. tegoż Trybunału, iak to będzie obwieszczenem, drogą przez prawo wskazaną, nastąpi sprzedaż w drodze działów, przez Licytacją publiczną Dому w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 929, tudzież 4ch Wiatraków na gruncie Powązkowskim i Biernateczyną zwanym, należących do pozostałości Jana Samuela Kiersza a to każdej z tych Nieruchomości oddzielnie i przysądzenie przygotowawcze odbędzie się w Trybunale w dniu 7 Lipca r. b. o godz: 4 po południu przed W. Radzickowskim Assessorem. — *Józef Andrychiewicz P. Kommissarz Cyркуtu X. M. S. Warszawy.*

W skutek uchwały Rady Familijnej njeletnich Hermanów, podaje do wiadomości publicznej, iż w d: 16 i następnych Mca Czerwca 1832 r. od godz: 9 ranej w domu Nr 2783 przy ulicy Aleksandra przez Licytacją publiczną sprzedane zostana efekta iako to: Srebra, Garderoba, Bielizna, Mjędz, Meble, Naczynia Słusarskie, Naczynia Kuchenne, i t. p. — *Strakov.*

Sprzedaz Nieruchomości. — Nieruchomość tu w Warszawie pod Nr 2081 przy ulicy Zielonej i Szymanowskiej stojąca, sprzedaną zostanie w drodze działów przez publiczną Licytacją w Trybunale tutejszym Cywilnym, dnia 16 b. m. ir. iako w termi-

nia do ostatecznego przysądzenia wyznaczonym. Licytacja rozpocznie się od sumy 8233 złp: 21 1/2 gr. Warunki sprzedaży przejrzeć można u Wgo Greffkowicza Pisarza Trybunału Wydziału IV. i u podpisanego Adwokata mieszkającego pod Nr 599 —

Jan Nepo: Eastowiecki Adwokat.

Dnia 12 Czerwca 1832 r. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy Zielnej, pod Nr 1406 sprzedawane będą przez publiczną Licycytacją ruchomości iako to: Kantorek, Zegar stołowy, Komoda, Stoły, Krzesła, i inne więcej daigącym z gotowe pieniądze. — *Tomasz Szaniawski K. T. C. W. M.*

Podpisany Komornik wiadomia interessowaną publiczność, iż w d: 12 t. m. ir. o godz: 4 po południu Rygały, Kantorki, i inne ruchomości przez publiczną Licytacją, Książki zaś francuzkie wyborowe codziennie od godz: 11 rano sprzedawane będą. — *Edward Marjowski K. T. C. W. M.*

Na żądanie Sukcessorów s. p. Piotra Kierczyńskiego Szefa Kontrolli Jzby Obrachunkowej, oraz z mocy upoważnienia Praesidji Trybunału miejscowego w dniu 12 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana i w kontynuacji o 3 po południu odbędzie się w domu przy ulicy Nalewki pod Nr 9254 sprzedaż przez Licytacją publiczną ruchomości należących, do pozostałości po tymże Kierczyńskim iako to: Mebli, Sprzętów, Powozów, Garderoby, Bielizny, Szkła, Faiansu i Książek prawnych, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — *Ludwik Wołowski Rejent.*

Przed rokiem do jednego z handlów Winnych oddany został *Florjan Skawrotński* mój Wnuk, przybywszy z Prowincji dowiedzieć się i dopytać o niego mojej tu bytności, iżby się mógł do mnie zgłosić; zostaję w domu Nr 2765 przy ulicy Oboźnej u P. Cymanowskich. — *Skowrońska Franciszka.*

Do handlu Korzeni i Win przy ulicy Sto Jariskiej pod Nr 2, pod znakiem Wieloryba nadszedł świeży transport Towarów iako to: SERA, SŁIWEK, BULJONU, ŚWIEC woskowych, SLEDZI hollenderskich w baryłkach, KONICZYNY czerwonej hollenderskiej świeżej w dobrym gatunku, i t. p.

Botrzebny Pantaljon nowy, lub używany, lecz w dobrym stanie. Wiadomość w domu Faliniego przy Poczcie ulica Koźia u Pisarza.

Dzisiaj ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 15.

TEATR NARODOWY. Jutro *Chłop Miljonowy*.